

Klovborg Maskinfabrik A/S

Mossvej 1, 8700 Horsens

CVR-nr. 10 55 99 87

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. april 2025

Dirigent:

.....
Dennis Gregersen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Kløvborg Maskinfabrik A/S
Adresse, postnr. by	Mossvej 1, 8700 Horsens
CVR-nr.	10 55 99 87
Stiftet	2. januar 1987
Hjemstedskommune	Horsens
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Nicolai Rasch Hansen, formand Ole Højgård Kenneth Sandfeld Hansen Jan Diedrich Cortzen Hans Højgaard
Direktion	Ole Højgård Hans Højgaard
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er produktion og opstilling af maskiner samt reparationsarbejder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på 14.941.520 kr. mod et overskud på 3.199.132 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på 5.058.902 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2024 12 mdr.	2023 6 mdr.
	Bruttofortjeneste	36.386.160	13.631.157
2	Personaleomkostninger	-16.038.744	-9.013.526
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.011.369	-462.331
	Resultat før finansielle poster	19.336.047	4.155.300
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	56.327	21.272
	Finansielle indtægter	202.438	21.613
	Finansielle omkostninger	-429.014	-101.471
	Resultat før skat	19.165.798	4.096.714
	Skat af årets resultat	-4.224.278	-897.582
	Årets resultat	14.941.520	3.199.132
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	4.000.000	10.000.000
	Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåre	13.000.000	0
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	56.327	21.272
	Overført resultat	-2.114.807	-6.822.140
		14.941.520	3.199.132

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2024	2023
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
3	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	7.077.972	2.143.811
	Produktionsanlæg og maskiner	2.604.915	3.250.445
		<u>9.682.887</u>	<u>5.394.256</u>
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	426.414	370.087
		<u>426.414</u>	<u>370.087</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>10.109.301</u>	<u>5.764.343</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	1.124.313	1.334.070
		<u>1.124.313</u>	<u>1.334.070</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.008.580	19.147.713
	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.279.736	1.906.484
	Andre tilgodehavender	12.571	0
	Periodeafgrænsningsposter	32.280	43.169
		<u>10.333.167</u>	<u>21.097.366</u>
	Likvide beholdninger	<u>9.641.582</u>	<u>7.682.614</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>21.099.062</u>	<u>30.114.050</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>31.208.363</u></u>	<u><u>35.878.393</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2024	2023
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	389.044	332.717
	Overført resultat	169.858	2.284.665
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	10.000.000
	Egenkapital i alt	5.058.902	13.117.382
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	224.813	866.077
	Andre hensatte forpligtelser	200.000	200.000
	Hensatte forpligtelser i alt	424.813	1.066.077
	Gældsforpligtelser		
5	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	5.962.025	2.228.258
	Leasingforpligtelser	1.474.363	1.775.005
		7.436.388	4.003.263
	Kortfristede gældsforpligtelser		
5	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	553.978	638.178
	Modtagne forudbetalinger på igangværende arbejder	7.651.305	7.765.794
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.243.310	2.946.360
	Gæld til tilknyttede virksomheder	224.525	104.313
	Skyldig selskabsskat	5.177.261	3.840.536
	Deposita	85.668	0
	Anden gæld	2.352.213	2.396.490
		18.288.260	17.691.671
	Gældsforpligtelser i alt	25.724.648	21.694.934
	PASSIVER I ALT	31.208.363	35.878.393

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 8 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2023	500.000	311.445	9.106.805	16.500.000	26.418.250
Overført via resultatdisponering	0	21.272	-6.822.140	10.000.000	3.199.132
Udloddet udbytte	0	0	0	-16.500.000	-16.500.000
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	332.717	2.284.665	10.000.000	13.117.382
Overført via resultatdisponering	0	56.327	10.885.193	4.000.000	14.941.520
Udloddet udbytte	0	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-13.000.000	0	-13.000.000
Egenkapital 31. december 2024	500.000	389.044	169.858	4.000.000	5.058.902

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Kløvborg Maskinfabrik A/S for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Årsregnskabet for Kløvborg Maskinfabrik A/S indgår i koncernregnskabet for Bagger-Sørensen & Co. A/S, Vejle, Danmark, (reg. nr. 51 45 23 13)

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Udenlandske tilknyttede virksomheder

Udenlandske dattervirksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivt indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisearbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	20 år
Produktionsanlæg og maskiner	3-8 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de underliggende virksomheders resultat efter eliminering af intern avance/tab og efter skat. I tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af intern avance og tab uden hensyntagen til ejerandele.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Garantiforpligtelser omfatter forventede omkostninger til udbedring af arbejder. De hensatte garantiforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2024 12 mdr.	2023 6 mdr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	14.346.286	8.287.643
Pensioner	1.186.556	591.957
Andre omkostninger til social sikring	125.274	59.342
Andre personaleomkostninger	380.628	74.584
	<u>16.038.744</u>	<u>9.013.526</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>26</u>	<u>24</u>

3 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	I alt
Kostpris 1. januar 2024	10.292.835	19.920.688	30.213.523
Tilgang i årets løb	5.300.000	0	5.300.000
Kostpris 31. december 2024	<u>15.592.835</u>	<u>19.920.688</u>	<u>35.513.523</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	8.149.024	16.670.243	24.819.267
Årets afskrivninger	365.839	645.530	1.011.369
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	<u>8.514.863</u>	<u>17.315.773</u>	<u>25.830.636</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>7.077.972</u>	<u>2.604.915</u>	<u>9.682.887</u>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	<u>0</u>	<u>1.832.906</u>	<u>1.832.906</u>

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 7.

4 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2024	<u>37.370</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>37.370</u>
Værdireguleringer 1. januar 2024	332.717
Andel af årets resultat	56.327
Værdireguleringer 31. december 2024	<u>389.044</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>426.414</u>
Tilknyttede virksomheder	
Navn	Hjemsted
Kløvborg Slovakiet s.r.o.	Slovakiet
	Ejerandel
	100,00 %

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2024	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	6.215.361	253.336	5.962.025	4.867.587
Leasingforpligtelser	1.775.005	300.642	1.474.363	217.595
	<u>7.990.366</u>	<u>553.978</u>	<u>7.436.388</u>	<u>5.085.182</u>

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Leasingforpligtelser operationelle leasingkontrakter på biler på i alt 369 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 41 måneder.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld til realkreditinstitutter, 6.215 t.kr., og banker 0 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi af det pantsatte udgør pr. 31. december 2024 1.866 t.kr.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 2.605 t.kr., er 1.833 t.kr. omfattet af pantsætning til sikkerhed for leasinggælden på 1.775 t.kr.

Der er via pengeinstitut afgivet garantier overfor kunder. Garantier udgør 438 t.kr. pr. 31. december 2024.

8 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Bagger-Sørensen & Co. A/S	Vejle	www.cvr.dk

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Ole Højgård

Direktion

På vegne af: Klovborg Maskinfabrik AS

Serienummer: 5171502f-c62e-4d4b-b354-c1e75b650b09

IP: 77.213.xxx.xxx

2025-04-04 11:23:54 UTC



Hans Højgaard

Direktion

På vegne af: Klovborg Maskinfabrik AS

Serienummer: ceb89be1-da46-4c67-b2c3-fcf8e846e927

IP: 77.213.xxx.xxx

2025-04-07 06:12:47 UTC



Nicolai Rasch Hansen

Bestyrelse

På vegne af: Klovborg Maskinfabrik AS

Serienummer: 34b9980b-c132-44d9-904a-91cceb681573

IP: 95.138.xxx.xxx

2025-04-07 06:25:01 UTC



Ole Højgård

Bestyrelse

På vegne af: Klovborg Maskinfabrik AS

Serienummer: 5171502f-c62e-4d4b-b354-c1e75b650b09

IP: 77.213.xxx.xxx

2025-04-07 07:00:57 UTC



Hans Højgaard

Bestyrelse

På vegne af: Klovborg Maskinfabrik AS

Serienummer: ceb89be1-da46-4c67-b2c3-fcf8e846e927

IP: 77.213.xxx.xxx

2025-04-07 07:02:52 UTC



Jan Diedrich Cortzen

Bestyrelse

På vegne af: Klovborg Maskinfabrik AS

Serienummer: 8a664f3b-db8b-4fc0-972c-5f3644691f66

IP: 95.138.xxx.xxx

2025-04-07 07:36:45 UTC



Penneo dokumentnøgle: 1UIX4-FEB7-JBX18-3WQ25-M6W0P-JYPOM

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrives digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Kenneth Sandfeld Hansen

Bestyrelse

På vegne af: Klovborg Maskinfabrik AS

Serienummer: b3a2565c-d9a2-45cf-87df-91a1cc3c0100

IP: 212.130.xxx.xxx

2025-04-08 12:50:45 UTC



Tom Barreth Lassen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: e750e22d-62f4-4efb-aa30-fe83e9d6e62b

IP: 165.225.xxx.xxx

2025-04-08 13:00:38 UTC



Anders Christian Lau Reifling Nielsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 85961fd2-7574-44de-9404-af9b6a576c22

IP: 165.225.xxx.xxx

2025-04-08 20:05:36 UTC



Dennis Hald Gregersen

Dirigent

På vegne af: Klovborg Maskinfabrik AS

Serienummer: 1a6e7aef-16f4-4844-8cb6-404022f21e26

IP: 128.76.xxx.xxx

2025-04-09 07:18:08 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter